
Kontaktní pracoviště ÚP ČR Most

Vývoj stavu nezaměstnanosti 

v Ústeckém kraji, v okrese Most 

k 31.12.2021



Nezaměstnanost v krajích a ČR

– srovnání krajů k 31.12.2021

Meziroční vývoj

2020/2021

- 0,4 %

- 0,5 %

- 1,2 %

- 0,5 %

- 0,4 %

- 0,5 %

- 0,7 %

- 0,5 %

- 0,3 %

- 0,7 %

- 0,3 %

- 0,6 %

- 0,4 %

- 0,5 %

- 0,5 %2,4

2,7

2,8

2,8

2,8

2,8

3,0

3,0

3,4

3,5

3,7

4,0

4,2

5,1

5,1

0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0

Pardubický

Zlínský

Jihočeský

Plzeňský

Královéhradecký

Praha

Vysočina

Středočeský

Olomoucký

ČR

Liberecký

Jihomoravský

Karlovarský

Moravskoslezský

Ústecký

Podíl nezaměstnaných osob [%]

K
ra

j 
/ 
re

g
io

n

Podíl nezaměstnaných osob v krajích a ČR k 31.12.2021



Nezaměstnanost v ÚK

– srovnání okresů k 31.12.2021

Meziroční vývoj

2020/2021

- 0,4 %

- 0,2 %

+ 0,2 %

0,0 %

- 0,4 %

- 0,9 %

- 0,7 %

- 0,5 %

- 0,2 %
3,5

3,5

4,1

4,8

5,1

5,6

5,7

6,1

6,2

0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0

Litoměřice

ČR

Teplice

Děčín

Ústecký kraj

Ústí nad Labem

Louny

Chomutov

Most

Podíl nezaměstnaných osob [%]

O
k

re
s

 /
 r

e
g

io
n

Podíl nezaměstnaných osob v Ústeckém kraji k 31.12.2021



Podíl nezaměstnaných osob na 

počtu obyvatel v ČR k 31.12.2021



Vývoj nezaměstnanosti

(údaje vždy k 31.12.)

3,2
2,6

3,8

5,4

7,3

9,4

12,4

15,6

20,0

21,521,3
21,7

23,5
22,7

21,3

19,5

15,5

13,1

16,416,5
15,6

16,0

13,5
12,8

11,1

10,1

7,3

5,7

4,6

6,6
6,2

0,7

2,6
3,5 3,2 2,9

3,5

5,2

7,5

9,4
8,8 8,9

9,8
10,3

9,5
8,9

7,7

6,0 6,0

9,2
9,6

8,6
9,4

8,2
7,5

6,2

5,2

3,8
3,1 2,9

4,0
3,5

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

1
9
9
1

1
9
9
2

1
9
9
3

1
9
9
4

1
9
9
5

1
9
9
6

1
9
9
7

1
9
9
8

1
9
9
9

2
0
0
0

2
0
0
1

2
0
0
2

2
0
0
3

2
0
0
4

2
0
0
5

2
0
0
6

2
0
0
7

2
0
0
8

2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

2
0
1
2

2
0
1
3

2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6

2
0
1
7

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

2
0
2
1

P
o

d
íl

 n
e

z
a

m
ě

s
tn

a
n

ý
c

h
 o

s
o

b
 [

%
]

Rok

Okres Most

ČR



Uchazeči o zaměstnání

k 31.12.2020 a k 31.12.2021

– okres Most

Počet evidovaných uchazečů o zaměstnání

Údaje k datu 31.12.2020 31.12.2021
Rozdíl 

2020–2021

Muži 2 337 2 098 - 239

Ženy 2 723 2 769 + 46

Celkem 5 060 4 867 - 193

31.12.2020
31.12.2020

31.12.2020

31.12.2021
31.12.2021

31.12.2021

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

Muži Ženy Celkem



Uchazeči o zaměstnání

k 31.12.2020 a k 31.12.2021 v ČR

Počet evidovaných uchazečů o zaměstnání

Údaje k datu 31.12.2020 31.12.2021
Rozdíl 

2020–2021

Muži 145 750 125 630 - 20 120

Ženy 146 227 132 543 - 13 684

Celkem 291 977 258 173 - 33 804

31.12.2020 31.12.2020

31.12.2020

31.12.2021 31.12.2021

31.12.2021

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

Muži Ženy Celkem



Uchazeči o zaměstnání a volná místa 

k 31.12.2020 a k 31.12.2021

– okres Most

Počet uchazečů 

o zaměstnání na 1 volné

pracovní místo

k 31.12.2020 3,6

k 31.12.2021 4,7

Rozdíl 2020–2021 + 1,1

Celkový počet volných míst

k 31.12.2020 1 390

k 31.12.2021 1 040

Rozdíl 2020–2021 - 350

Podíl nezaměstnaných 

osob na obyvatelstvu 

ve věku 15–64 let

k 31.12.2020 6,6 %

k 31.12.2021 6,2 %

Rozdíl 2020–2021 - 0,4 %



Vzdělanostní struktura uchazečů 

o zaměstnání k 31.12.2021

– okres Most

Základní

Střední 

odborné 

(vyučen)

ÚSV

ÚSO

- vyučení 

s 

maturitou

ÚSO

- maturita 

bez 

vyučení

Vyšší 

odborné

Vysoko-

školské

(Bc.)

Vysoko-

školské

(Mgr., Ing.,

dr.)

Celkem

2 671 1 395 69 140 453 22 35 82 4 867

54,9 % 28,7 % 1,4 % 2,9 % 9,3 % 0,4 % 0,7 % 1,7 % 100 %

Základní
54,9 %

Stř. odb. - vyučen
28,7 %

ÚSV
1,4 %

ÚSO - vyuč. s mat.
2,9 %

ÚSO - mat. bez 
vyuč.
9,3 %

VOŠ
0,4 %

VŠ (Bc.)
0,7 %

VŠ (Mgr., Ing., dr.)
1,7 %



Délka evidence uchazečů 

o zaměstnání k 31.12.2021

– okres Most

Délka 

evidence

Počet  

UoZ
Podíl

Do 3 měsíců 1 156 23,8 %

3–6 měsíců 799 16,4 %

6–9 měsíců 468 9,6 %

9–12 měsíců 437 9,0 %

12–24 měsíců 1 072 22,0 %

Nad 24 měsíců 935 19,2 %

Do 3 M
1 237

23,8 %

3-6 M
640

16,4 %6-9 M
501

9,6 %

9-12 M
417

9,0 %

12-24 M
1 130

22,0 %

Nad 24 M
901

19,2 %

Průměrná délka evidence:    571 dnů



Uchazeči o zaměstnání se zdravotním 

omezením k 31.12.2021

– okres Most

Stupeň omezení
Počet 

UoZ

Podíl z celkového

počtu UoZ

Osoba zdravotně 

znevýhodněná
244 5,0 %

Invalidita I. stupně 320 6,6 %

Invalidita II. stupně 145 3,0 %

Invalidita III. stupně 0 0,0 %

Celkem 709 14,6 %



Mladiství v evidenci ÚP ČR

k 31.12.2021

683

638

433

317

209 205
177 172

151 149 147
108 91

72

0

100

200

300

400

500

600

700

P
o

č
e

t 
m

la
d

is
tv

ý
c

h
 U

o
Z

Kraj

Okres Most: 150



Situace na trhu práce – rok 2021
okres Most (stav k 31.12.2021)

• Meziroční pokles nezaměstnanosti o 0,4 %

• 6 189 nově evidovaných / 6 382 ukončených evidencí (od 01.01.2021)

• 4 015 nastoupilo do zaměstnání, z toho 2 394 umístěno ÚP ČR (od 01.01.2021)

• Meziroční pokles o 193 uchazečů o zaměstnání

• 1 040 volných pracovních míst, z toho 664 volných pracovních míst 

pro cizince, tj. 63,85 % z celkového počtu VPM

• Intenzivní práce s určitými cílovými skupinami: UoZ v hmotné nouzi, uchazeči 

dlouhodobě evidovaní, uchazeči starší 50 let

• V době pandemie COVID-19 s klienty upřednostňována komunikace 

telefonickou a elektronickou formou



Podíl nezaměstnaných na 
obyvatelstvu ve věku 15–64 let 

v obcích okresu Most k 31.12.2021

Obec
Uchazeči o zaměstnání 

celkem

Dosažitelní uchazeči 

o zaměstnání

Podíl nezaměstnaných

na obyvatelstvu v %

Bečov 60 55 6,0

Bělušice 3 3 1,9

Braňany 28 27 3,1

Brandov 6 6 3,6

Český Jiřetín 1 1 1,5

Havraň 21 21 4,0

Hora Svaté Kateřiny 9 7 2,6

Horní Jiřetín 80 75 5,0

Klíny 0 0 0,0

Korozluky 4 4 2,4

Lišnice 5 2 1,4

Litvínov 997 929 6,4

Lom 120 115 4,7

Louka u Litvínova 27 23 4,8

Lužice 20 16 3,5

Malé Březno 6 6 4,0

Mariánské Radčice 10 10 3,1

Meziboří 121 107 3,5

Most 3 105 2 819 6,6

Nová Ves v Horách 11 8 2,6

Obrnice 198 178 12,6

Patokryje 14 13 4,1

Polerady 5 5 3,0

Skršín 6 6 3,2

Volevčice 2 1 1,2

Želenice 8 7 2,1

CELKEM 4 867 4 444 6,2



Aktivní politika zaměstnanosti (APZ)
v roce 2021 – okres Most

2 zdroje financování:

• Státní rozpočet ČR

• Evropský sociální fond (ESF)

Finanční čerpání (včetně závazků) k 31.12.2021

• Státní rozpočet: 15 383 391 Kč

• ESF – projekty NIP PDU: 15 819 140 Kč

• ESF – projekty NIP INICIATIVA: 1 959 099 Kč

• ESF – projekt NIP OUTPLACEMENT: 4 010 146 Kč

• ESF – projekt NIP FLEXI                         259 281 Kč



APZ – Veřejně prospěšné práce

• Výše měsíčního příspěvku od 5. 1. 2022 :

o VPP 16 000 Kč

o asistent prevence kriminality 17 000 Kč

o koordinátor VPP a VS 16 500 Kč

• Vyšší počet podpořených VPP v případě nižšího příspěvku

(pouze se souhlasem starosty/starostky)

• Veřejná služba – nerezignovat na tuto možnost připravit UoZ na VPP

• Veřejná služba = prostor pro další využití a nová místa

• Na VPP lze podpořit UoZ s bližší dostupností do jiné obce/okresu



Projekty ESF – OPZ

PROJEKTY

NIP
(realizuje ÚP ČR v celé ČR)

PDU

FLEXI

OUT

POVEZ II

RIP
(realizuje ÚP ČR v regionu)

Flexibilně do práce v ÚK

Společně to dokážeme v ÚK

Záruky pro mladé v ÚK



Projekt PDU – Podpora zaměstnanosti 
dlouhodobě evidovaných uchazečů 

o zaměstnání

• Doba realizace projektu: 01.01.2019–31.12.2023

• Specifické cíle:

o Zvýšení zaměstnanosti a zaměstnatelnosti dlouhodobě evidovaných UoZ

o Prevence nelegální práce

o Začleňování dlouhodobě evidovaných UoZ se sociálním znevýhodněním 

na volný trh práce

o Podpora cílové skupiny komplexním poradenstvím a posilováním 

motivace ke změně

o Podpora pracovních míst

• Podporované nástroje v rámci projektu:

o Rekvalifikace

o Krátkodobé zaměstnání – Práce na zkoušku

o Společensky účelná pracovní místa

o Veřejně prospěšné práce



Projekt PDU – Podpora zaměstnanosti 
dlouhodobě evidovaných uchazečů 

o zaměstnání

• Cílové skupiny:

o UoZ evidovaní déle než 12 měsíců

o UoZ evidovaní min. 6 měsíců, věk nad 50 let

o UoZ evidovaní min. 6 měsíců, v hmotné nouzi

o UoZ s min. 5 měsíci souvislé evidence za poslední 3 roky

+ se základním vzděláním nebo jiným hendikepem (péče o dítě, věk, 

zdravotní stav, sociální situace, ohrožení soc. vyloučením aj.)

o UoZ opakovaně evidovaní v posledních 3 letech

+ se základním vzděláním nebo jiným hendikepem (péče o dítě, věk, 

zdravotní stav, sociální situace, ohrožení soc. vyloučením aj.)

Kontaktní osoby: 

Bc. Eva Kadlecová, T: 950 137 494, E: eva.kadlecova@uradprace.cz

Bc. Pavla Kůrková,  T: 950 137 360, E: pavla.kurkova@uradprace.cz

mailto:eva.kadlecova@uradprace.cz
mailto:pavla.kurkova@uradprace.cz


Projekt FLEXI – Podpora forem 
flexibilního zaměstnávání

• Doba realizace projektu: 01.01.2021–30.06.2023

• Podporované nástroje v rámci projektu:

o Rekvalifikace

o Společensky účelná pracovní místa



Projekt FLEXI – Podpora forem 
flexibilního zaměstnávání

• Sdílené pracovní místo:

o UoZ či ZoZ se zdravotním postižením

o UoZ či ZoZ starší 60 let

o UoZ či ZoZ pečující o dítě do 10 let věku, osoba pečující o osobu 

v některém ze stupňů závislosti stanovených zvláštním právním předpisem

o UoZ či ZoZ, u nichž z různých objektivních důvodů vyvstala potřeba pracovat 

na zkrácený úvazek (osoby znevýhodněné na trhu práce, osoby s kumulací 

hendikepů na trhu práce)

• Generační tandem:

o UoZ do 30 let věku s dosavadní pracovní zkušeností v souhrnném trvání max. 4 let

o ZoZ – stávající zaměstnanec zaměstnavatele, při splnění stanovených podmínek

Kontaktní osoby: 

Bc. Pavla Kůrková, T: 950 137 360, E: pavla.kurkova@uradprace.cz

Veronika Zikánová, T: 950 137 362, E: veronika.zikanova@uradprace.cz

mailto:pavla.kurkova@uradprace.cz
mailto:veronika.zikanova@uradprace.cz


Projekt OUTPLACEMENT (OUT)

• Doba realizace projektu: 01.06.2020–31.05.2023

• Podporované nástroje v rámci projektu:

o Rekvalifikace

o Vytvořené pracovní místo (VPM) dle metodiky OPZ – příspěvek 
na mzdové náklady



Projekt OUTPLACEMENT (OUT)

• Zájemci o zaměstnání (dále jen ZoZ) s předpokládaným ukončením pracovního 

poměru z důvodu hromadného propouštění, o kterém zaměstnavatel písemně 

informoval krajskou pobočku ÚP ČR

• ZoZ – zaměstnanci, kteří jsou ve výpovědní době

• ZoZ – zaměstnanci, kteří uzavřeli se zaměstnavatelem dohodu 

o ukončení pracovního poměru

• ZoZ – zaměstnanci, kterým končí pracovní smlouva uzavřená na dobu určitou

• ZoZ – zaměstnanci, kteří mají se zaměstnavatelem uzavřenou DPČ/DPP

• ZoZ – zaměstnanci, kteří ukončí pracovní poměr dle § 56 zákona 

č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů

• Stávající zaměstnavatelé, jejichž zaměstnanci jsou ve výpovědní době nebo je 

u nich předpoklad ukončení pracovního poměru v řádu měsíců

• Noví zaměstnavatelé, kteří přijímají propouštěné zaměstnance

Kontaktní osoby: 

Anna Kočková, DiS., T: 950 137 363, E: anna.kockova@uradprace.cz

Bc. Lenka Kučerová, T: 950 137 491, E: lenka.kucerova3@uradprace.cz

mailto:anna.kockova@uradprace.cz
mailto:.lenka.kucerova@uradprace.cz


Projekt POVEZ II 
– Podpora odborného vzdělávání 

zaměstnanců II 

• Doba realizace projektu: 01.12.2015–31.12.2022

• Podporované nástroje v rámci projektu:

o Příspěvek na vzdělávání (realizované externím vzdělávacím 
zařízením či interním lektorem zaměstnavatele)

o Příspěvek na úhradu mzdových nákladů (vynaložené na vzdělávané 
zaměstnance po dobu účasti na odborném rozvoji) 

• Zaměstnavatelé ve smyslu § 7 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, 
ve znění pozdějších předpisů, a to prostřednictvím svých zaměstnanců 
či potenciálně nových zaměstnanců

• Fyzické osoby – OSVČ

• Nestátní neziskové organizace

Kontaktní osoby:

Ing. Karolína Kubínová, T: 950 137 367, E: karolina.kubinova@uradprace.cz

Petra Maxová, DiS., T: 950 137 368, E: petra.maxova1@uradprace.cz

mailto:karolina.kubinova@uradprace.cz
mailto:petra.maxova1@uradprace.cz


ESF – OPZ (projekty RIP)

Základní informace

Projekt Cílová skupina Kontaktní osoba

Záruky pro mladé 

v Ústeckém kraji 

01.01.2019–31.10.2022

Uchazeči o zaměstnání ve věku 

15 až 29 let včetně

Ing. Dita Vokáčová

T: 950 137 383

E: dita.vokacova@uradprace.cz

Flexibilně do práce 

v Ústeckém kraji

01.01.2016–30.06.2022

Uchazeči o zaměstnání, kteří pečují 

o dítě do 15 let věku nebo o jiného 

závislého člena rodiny

Ing. Zuzana Mittelbachová

T: 950 137 381

E: zuzana.mittelbachova@uradprace.cz

Společně to dokážeme 

v Ústeckém kraji

01.04.2016–30.06.2022

Uchazeči o zaměstnání, kteří splňují 

dvě z uvedených podmínek:

- evidence na ÚP ČR nad 12 měsíců, 

(popř. dlouhodobá evidence),

- nízká kvalifikace,

- pobírání dávek hmotné nouze,

- věk nad 50 let

Bc. Jana Škaloudová

T: 950 137 386

E: jana.skaloudova@uradprace.cz

mailto:dita.vokacova@uradprace.cz
mailto:zuzana.mittelbachova@uradprace.cz
mailto:jana.skaloudova@uradprace.cz


Cílený program ANTIVIRUS

– podpora zaměstnanosti

Cíl programu:     ochrana zaměstnanosti, zamezení propouštění

zaměstnanců v souvislosti s pandemií COVID-19

Forma podpory: finanční příspěvky ze státního rozpočtu ČR



ANTIVIRUS – princip fungování,

lhůty programu

• Podstata programu: částečná nebo plná kompenzace mzdových 

nákladů v podobě náhrad mezd za dobu překážek v práci 

vyvolaných karanténou, mimořádnými a krizovými opatřeními 

související se šířením nákazy COVID-19

• Cílová skupina: zaměstnavatelé ve mzdové sféře 

(mzdové prostředky nesmějí být kryty veřejnými rozpočty)

• Realizátor programu: Úřad práce ČR

• Forma: Dohoda uzavřená na základě předložené žádosti

• Období uznatelnosti nákladů:

o Od 12.03.2020 (včetně) – režim A a režim B

o Od 01.10.2020 (včetně) – režim A Plus

• Průběžné prodlužování programu dle pandemické situace:

o Režim A Plus: do 31.05.2021

o Režim A (karanténa, izolace) a režim B: zatím do 28.02.2022



ANTIVIRUS

– omezení poskytnutí příspěvku

Příspěvek nelze poskytnout:

• Na úhradu mezd nebo platů náležejících zaměstnancům 

za vykonanou práci

• Na úhradu nákladů vzniklých na základě DPP a DPČ

• V případě, že ke dni podání vyúčtování pracovní poměr již skončil, 

nebo plyne výpovědní doba výpovědi dané zaměstnavatelem

• Na zaměstnance, na kterého zaměstnavatel obdržel jiný příspěvek

• V případě, že náhrada mzdy je kryta jinými veřejnými rozpočty

• Žadateli, který je v likvidaci nebo u něj byl prohlášen konkurz

• Žadateli, kterému byla v období 3 let přede dnem podání žádosti 

uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 

dle § 5 písm. e) bodu 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti



ANTIVIRUS – režimy programu

Odlišení režimů: zejména důvod vzniku překážek v práci a související 

výše poskytovaného příspěvku

• Režim A – nařízená karanténa/izolace

(uzavření či omezení provozu v důsledku krizových opatření 

vydaných vládou, MZ, nebo krajskou hygienickou stanicí)

• Režim B – omezení provozu, jelikož chybějí vstupní dodávky

(suroviny, polotovary), anebo se významně omezila poptávka 

po jím produkovaných výrobcích či službách

• Režim A Plus – částečná náhrada režimu A (uzavření či omezení 

provozu), není určen pro karanténu/izolaci            



ANTIVIRUS – výše příspěvků

Režim A

• 80 % z vyplacené náhrady mzdy, včetně zákonných odvodů

• Maximální měsíční výše na jednoho zaměstnance 39 000 Kč

Režim B

• 60 % z vyplacené náhrady mzdy, včetně zákonných odvodů

• Maximální měsíční výše na jednoho zaměstnance 29 000 Kč

Režim A Plus

• 100 % z vyplacené náhrady mzdy, včetně zákonných odvodů

• Maximální měsíční výše na jednoho zaměstnance 50 000 Kč



ANTIVIRUS – administrace

• Veškeré úkony prováděny dálkovým způsobem prostřednictvím 

webové aplikace, datových schránek, popřípadě e-mailem 

s uznávaným elektronickým podpisem

• Jiný způsob neumožněn

• Webová aplikace: https://antivirus.mpsv.cz/

https://antivirus.mpsv.cz/


ANTIVIRUS – výpomoc Praze

• Kontaktní pracoviště ÚP ČR v Ústeckém kraji vypomáhala

s veškerou administrativou spojenou s programem celé Praze 10

a dále pak i v omezeném režimu ostatním částem Prahy.

• Vzhledem k dálkovému přístupu bylo možné zpracovávat veškeré

podané podklady od zaměstnavatelů z jakéhokoli kontaktního

pracoviště Úřadu práce ČR.



ANTIVIRUS – statistika k 31.12.2021

Okres Most

• Počet uzavřených dohod: 496

• Výše vyplacených příspěvků:

o Režim A: 36 623 322 Kč

o Režim A+:                  124 735 139 Kč   

o Režim B:                      76 126 711 Kč

Celkem:                     237 485 172 Kč



Kontaktní údaje

Úřad práce České republiky

Krajská pobočka v Ústí nad Labem

Kontaktní pracoviště Most

tř. Budovatelů 1989

434 01  Most

Mgr. Veronika Kubalová

ředitelka KoP ÚP ČR Most

T: 950 137 300

M: 775 864 713

E: veronika.kubalova@uradprace.cz

Kancelář: 2. patro, č. dv. 62a

www.uradprace.cz

https://www.uradprace.cz/web/cz/most-1

mailto:veronika.kubalova@uradprace.cz
http://www.uradprace.cz/
https://www.uradprace.cz/web/cz/most-1


Děkuji Vám za spolupráci.


